
UCHWAŁA Nr XXVIII/221/09

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 13 stycznia 2009 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za 2008 rok.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U.  z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 93 ust. 1 załącznika do uchwały 

nr XIV/87/03 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 198, poz. 3813), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  za  2008  rok 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XXVIII/221/09  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  13  stycznia  2009  r. 

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za 2008 rok.

Zgodnie  z  §  93  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik 
                                                                                              do Uchwały Nr XXVIII/221/09

Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 13 stycznia 2009 r.

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2008 rok

Działając  zgodnie  z  §  93  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa 

Wielkopolskiego Nr 198, poz.  3813) z 16 grudnia 2003 r.,  Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2008 rok.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi 

stałymi  Komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  13  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed 

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których 

uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W dniu 8.01.2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Zdrowia, Sportu i 

Spraw Socjalnych i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska, które poświęcone 

zostało m.in. zaopiniowaniu projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2008 rok, który po uwzględnieniu 

propozycji zmian został przyjęty jednogłośnie.

W tym dniu również Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:

1. Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2008 r.

2. Uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 r.

3. Uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na 2008 r.

4. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2007 r.

Następne posiedzenie  Komisji  odbyło się w dniu 19 lutego 2008 r.  wspólnie z  Komisją 

Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisją  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska. Zakres tematyczny objęty porządkiem obrad dotyczył następujących spraw:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.

2. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

3. Ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku na 2008 rok.

4. Zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.



5. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dot.  wynagradzania  pracowników  zatrudnionych 

w Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

6. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dotyczących  wynagradzania  pracowników 

zatrudnionych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

7. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dot.  wynagradzania  pracowników  nie  będących 

nauczycielami  zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych,  dla  których  organem 

prowadzącym jest Gmina Wyrzysk.

8. Zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Wyrzysk.

9. O zmianie uchwały Nr XVIII/125/04 rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

w sprawie: procedury opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Wyrzysk na 

lata 2004-2009.

10. Regulaminu Straży Miejskiej w Wyrzysku.

11. Zarządzenia wyborów do organu wykonawczego samorządu wiejskiego w sołectwie Dąbki 

gmina Wyrzysk.

12. O zmianie uchwały Nr XVII/111/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 stycznia 2008 r. 

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2008 r.

13. O zmianie uchwały Nr I/13/06 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 27 listopada 2006 r. 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

14. Przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw 

Socjalnych Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2007 rok.

15. Przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2007 rok.

W/wym. projekty uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane.

Kolejne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  17  marca  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisją  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska.  W  części  dotyczącej  spraw  bieżących  opiniowane  były  projekty  uchwał  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. O zmianie uchwały Nr XVIII/116/08 Rady Miejskiej z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

3. Zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji sanitarnej – ulice: Bydgoska, Rzeczna, Staszica, 

Kościuszki, Grunwaldzka i Pocztowa.



4. Poboru podatków w drodze inkasa.

5. O zmianie uchwały Nr XXXIV/253/05 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2005 

r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  dla  sołtysów  i  przewodniczących  organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk.

6. Nieodpłatnego  przejęcia  od  Powiatu  Pilskiego  kolektora  sanitarnego  tłocznego 

z przepompownią, położonego na odcinku Falmierowo – Dobrzyniewo.

7. O zmianie uchwały Nr XLVII/354/06 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 października 

2006  r.  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczenia  dotacji  dla  przedszkoli  i  szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez podmioty nie należące do sektora finansów 

publicznych.

8. O zmianie uchwały Nr XV/98/07 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie  regulaminu określającego wysokość  oraz  szczegółowe warunki  przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia 

za godziny ponad wymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania i wypłacania 

dodatku  mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk.

9. Określenia  zasad  nabywania,  zbywania,  obciążania,  wydzierżawiania  i  wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Wyrzysk.

10. O zmianie uchwały Nr XIX/135/04 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 28 maja 2004 r. 

w sprawie ustalenia  minimalnych bazowych stawek czynszu dzierżawnego oraz czynszu 

najmu nieruchomości stanowiących mienie komunalne.

11. Przyjęcia „ Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wyrzysk na 

lata 2008-2015”.

12. Nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

Przedmiotem obrad  w  tym dniu  była  również  informacja  z  wykonania  inwestycji  i  remontów 

gminnych  za  2007  r.  oraz  informacja  Policji  i  Straży  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  zakresu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za II półrocze 2007 r.

W dniu 8 kwietnia 2008 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji poświęcone w głównej 

mierze  zaopiniowaniu  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  Wyrzysk  za  2007  r.  wraz 

z  podjęciem  uchwały  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi za 2007 r.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Burmistrza 

Wyrzyska  z  wykonania  budżetu  Gminy  Wyrzysk  i  przeprowadzonej  procedurze  głosowania 

jednogłośnie  opowiedziała  się  „za”  przyjęciem  sprawozdania  i  udzieleniem  absolutorium 

Burmistrzowi  Wyrzyska  za  2007  r.  Pozytywna  opinia  Komisji  wynikała  z  faktu  prawidłowej 



realizacji  dochodów  i  wydatków  budżetowych  przez  Burmistrza  Wyrzyska  w  stosunku  do 

uchwalonego  budżetu  Gminy Wyrzysk  na  2007  r.  oraz  wprowadzonych  w  trakcie  roku  zmian 

budżetowych.

W  tym  dniu  również  Komisja  przyjęła  wnioski  z  przeprowadzonej  kontroli  kompleksowej  – 

Kontrola  dotycząca  rozliczenia  inwestycji  pod  nazwą:  „Osiek  n.  Not.  -  kolektor  ściekowy 

z przepompownią”. 

Na  wniosek  jednego  z  członków  Komisji  został  przyjęty  dodatkowy  wniosek  do  protokołu 

o następującej  treści:  „  Komisja  zwraca uwagę na konieczność sprawowania  właściwej  funkcji 

nadzorczej nad inwestycjami i remontami w celu uniknięcia podobnych sytuacji w przyszłości”.

Posiedzenie Komisji w dniu 22 kwietnia 2008 r. odbyło się wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska. 

Tematyka wspólnego posiedzenia Komisji dotyczyła następujących spraw:

1. Omówienia spraw organizacyjnych dotyczących dożynek gminnych 2008 r.

2. Powołania komisji konkursowej „Piękno wsi dziełem jej mieszkańców”.

3. Informacji  z  realizacji  zadań  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

w Wyrzysku za 2007 r.

4. Zaopiniowania  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy Wyrzysk  za  2007 r.  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2007 r.

5. Zmiany uchwały  Nr  XIX/136/08  rady Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  marca  2008  r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,

6. Wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  na  okres  3  lat  z  dotychczasowymi 

najemcami i dzierżawcami nieruchomości.

7. Zabezpieczenia  w  formie  „weksla  in  blanco”  prawidłowego  wydatkowania  środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na inwestycję p.n. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Osieku nad Notecią ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Ponadto w tym dniu Komisja zapoznała  się  z  informacją o  stanie  zabezpieczenia  podstawowej 

opieki  medycznej  dla  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk,  w  tym  z  zakresu  opieki  medycznej  dla 

młodzieży szkolnej.  Przedmiotem obrad w tym dniu  było również sprawozdanie  z  działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 r.

Kolejne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  19  maja  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w  Wyrzysku.  Posiedzenie  poświęcone  zostało  zaopiniowaniu  następujących  projektów  uchwał 

Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.



2. O zmianie uchwały Nr XVII/111/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 stycznia 2008 r. 

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na rok 2008.

3. Ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska.

4. Wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu  na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2008 r. dotyczące 

uchwały Nr XIX/143/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 

nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

5. Ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto i Gmina Wyrzysk.

W dniu 11 czerwca 2008 r.  odbyło się kolejne wspólne posiedzenie wszystkich Komisji 

Rady  Miejskiej,  którego  główną  tematyką  były  następujące  projekty  uchwał  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku:

1. Uchwalenia „Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego gminy Wyrzysk na lata 2008 – 

2015”,

2. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 

2008 r.

3. Przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

 Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji odbyło się w dniu 23 czerwca 2008 r. podczas, 

którego zrealizowano następujące sprawy dot.:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła.

3. O zmianie uchwały Nr XVIII/116/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 lutego 2008 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

4. Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego „Basen pływacki” 

jednostki budżetowej Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

5. Opłaty prolągacyjnej.

6. Zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy 

Wyrzysk na 2008 rok.

7. Podwyższenia  kapitału  zakładowego  Spółki  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Wyrzysku 

Sp.  z o. o.

8. Uchwalenia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Wyrzysk na lata 2008-2015”.

9. Zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska.

10. Przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej 



w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

11. Przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na 

II półrocze 2008 r.

12. Przyjęcia  planu pracy Komisji  Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  w Wyrzysku na 

II półrocze 2008 r.

13. Przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony  Środowiska  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

Poza tym w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją dyrektorów szkół dotyczącą realizacji 

programu  profilaktyki  w  bieżącym  roku  szkolnym  i  okresie  wakacji  w  zakresie  zapobiegania 

alkoholizmowi, narkomanii i nikotynizmowi.

W dniu 20.08.2008 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisją  Rozwoju  Gospodarczego  podczas,  którego 

zrealizowano następujące projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

3. Wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego.

4. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok.

5. Regulaminu  dofinansowania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  Miasta  i 

Gminy  Wyrzysk  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej.

6. Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  Miasta  i  Gminy 

Wyrzysk na lata 2008-2032.

7. Regulaminu  dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 

Gospodarki Wodnej zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest  pochodzących  z  obiektów  budowlanych  położonych  na  terenie  Miasta  i  Gminy 

Wyrzysk.

8. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

9. Określenia  zasad  nabywania,  zbywania,  obciążania,  wydzierżawiania  i  wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Wyrzysk.

10. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I 

półrocze 2008 r.

Ponadto w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją Policji i Straży Miejskiej w Wyrzysku z 



zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wyrzysk za I półrocze 2008 r., z 

informacją  z   realizacji  planu  inwestycji  i  remontów za  I  półrocze  2008  r.  oraz  informacją  o 

wynikach  egzaminów  sprawdzających  po  szkole  podstawowej  i  wynikach  egzaminów 

gimnazjalnych w Gminie Wyrzysk.

Posiedzenie Komisji w dniu 17.09.2008 r. odbyło się wspólnie z Komisją Oświaty, Zdrowia, 

Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego i poświęcone zostało zaopiniowaniu 

niżej wymienionych projektów uchwał:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Procedury uchwalania budżetu Gminy Wyrzysk oraz rodzajów i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

3. Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Wyrzysk.

4. Likwidacji jednostki budżetowej – Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w 

Wyrzysku

Komisja w wyżej wymienionym zakresie nie wyraziła opinii i zasugerowała odłożyć rozpatrywanie 

projektu uchwały w związku z wcześniej przyjętymi wnioskami dot. :

− zaopiniowania pod względem prawnym uzasadnienia do projektu uchwały,

− zorganizowania wspólnego spotkania radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku z dyrektorami szkół 

podstawowych, gimnazjów, przedszkoli oraz przewodniczącymi związków zawodowych,

− przygotowania bilansu finansowego zysków i strat.

5. Zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Krajna nad Notecią”.

6. Wytypowania  kandydata  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  na  członka  Powiatowej  Rady 

Zatrudnienia w Pile.

7. Zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy 

Wyrzysk na 2008 rok.

8. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

W tym dniu również Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Wyrzysk  za  pierwsze  półrocze  2008   r.  oraz  informację  o  przebiegu  wykonania  planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2008 r.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20.10.2008 r. wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia,  Sportu  i  Spraw Socjalnych  i  Komisją  Rozwoju  Gospodarczego.  W części  dotyczącej 

spraw bieżących opiniowane były projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.



2. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

3. Obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2009 r.

4. Opłaty targowej.

5. Wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.

6. Ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

7. Likwidacji jednostki budżetowej – Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w 

Wyrzysku.

8. Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego „Basen pływacki” 

jednostki budżetowej Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

9. Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw,  przyznawania  i  wypłacania  dodatku 

mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk.

10. Określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonych do sektora 

finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na cele publiczne związane 

z  realizacją  zadań gminy,  sposobu ich rozliczania  oraz kontroli  wykonywania zleconego 

zadania.

11. Szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty 

należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. 

W dniu 24.11.2008 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego, którego główną tematyką 

były następujące projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1. Zmiany w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.

2. Uchwalenie  Programu współpracy samorządu Miasta  i  Gminy Wyrzysk z  organizacjami 

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prywatnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz 

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu terytorialnego działającymi  na  obszarze  Miasta  i 

Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2009.

3. Ustalenie  wysokości  górnej  granicy  opłaty  za  przyjęcie  1  Mg  komunalnych  odpadów 

stałych  na  składowisko  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne  w  miejscowości 

Bagdad Gmina Wyrzysk.

4. Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń 

kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w 

Wyrzysku Sp. z o. o. w latach 2008-2010.



5. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

6. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru.

7. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2009 r.

8. Przystąpienia o sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wyrzyska w rejonie Placu Wojska Polskiego i ulicy Staszica.

9. Przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi 

Osiek n. Not. w rejonie stadionu sportowego przy ulicy Sportowej.

Ostatnie w 2008 r. posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22.12.2008 r. wspólnie z Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego podczas, którego 

zrealizowane zostały sprawy dot.:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.

2. Ustalenia  wykazu wydatków budżetu  Gminy Wyrzysk  2008 roku,  które  nie  wygasają  z 

upływem roku budżetowego.

3. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

4. Wezwania, złożonego przez Prokuratora Rejonowego w Chodzieży, do zmiany uchwały Nr 

XV/92/07 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.

5. Przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na I półrocze 2009 r.

6. Przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku na I 

półrocze 2009 r.

7. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok.

      

W okresie  sprawozdawczym Komisja  Rewizyjna Rady Miejskiej  w Wyrzysku odbywała 

wspólne  posiedzenia  Komisji.  W  posiedzeniach  Komisji  uczestniczyli  jej  członkowie,  osoby 

przygotowujące  merytorycznie  materiały  będące  przedmiotem  obrad  Komisji  oraz  zaproszeni 

goście. W  2008 roku Komisja zgłosiła do rozpatrzenia 10 wniosków. Oprócz wniosków Komisja w 

formie opinii wyraziła swoje stanowiska w sprawie omawianych materiałów sesyjnych. Frekwencja 

udziału członków Komisji w jej posiedzeniach wynosiła 83% ogólnego składu osobowego Komisji.



Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w  2008  r.  było  wykonywanie  funkcji 

kontrolnej.  Tematyka  kontroli  i  terminy  kontroli  zostały  przyjęte  Uchwałą  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku  Nr  XV/96/07  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  listopada  2007  r.  w  sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyrzysku na I półrocze 2008 

roku oraz Uchwałą Rady Miejskiej w Wyrzysku Nr XXII/163/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z 

dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

W  dniu  15.01.2008  r.  Zespół  Kontrolny  przeprowadził   kontrolę  Straży  Miejskiej 

w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była  „Organizacja  pracy  i  gospodarowanie  środkami 

budżetowymi Straży Miejskiej.”

Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie:  Leonard  Borowczyk,  Kazimierz  Zieliński,  Piotr  Kuna,  Krzysztof  Neumann  na 

podstawie  Uchwały  Nr  XV/96/07  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  listopada  2008  r. 

w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na 

I  półrocze  2008  roku.  W  kontroli  uczestniczyli  wszyscy  członkowie  zespołu  kontrolnego. 

W  trakcie  kontroli,  Komendant  Straży zgłosił  następujące uwagi  w związku z wykonywanymi 

czynnościami służbowymi:

− należy w swojej  pracy korzystać  z  fotoradaru,  bo jest  to  radykalny sposób na poprawienie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

− uzupełnić oznakowanie ulic, w tym namalować pasy na przejściach dla pieszych,

− ze względu na charakter pracy zwiększyć wynagrodzenie za pracę,

− angażować inne służby gminy w poprawę stanu w zakresie ochrony środowiska.

W wyniku kontroli Zespół Kontrolny przyjął następujące wnioski:

− w możliwie najkrótszym czasie opracować projekt regulaminu straży miejskiej,

− uwzględnić  potrzebę  pracy  straży  miejskiej  w dni  wolne  od  pracy  i  w  porze  wieczorowej 

i nocnej,

− podjąć  starania  dla  zabezpieczenia  w  przewidywalnym terminie  zakupu  innego  samochodu 

terenowego,

− pomóc zintensyfikować działania straży miejskiej w zakresie ochrony środowiska naturalnego 

i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wnioski  z  kontroli  wraz  z  protokołem  przekazane  zostały  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

Przedmiotem  kontroli  odbytej  w  dniach  5.02.  i  6.02.2008  r.  (kontrola  kompleksowa 

2-dniowa)  była  „Kontrola  dotycząca  zamówień  publicznych  realizowanych  przez  Burmistrza 

Wyrzyska za 2007 r.”



Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Kazimierz Zieliński, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann.

Dokumenty do kontroli udostępnił i informacji udzielił Pan Jacek Kornacki, pracownik Referatu 

Inwestycji,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej   Urzędu  Miejskiego 

w Wyrzysku.

Zespół kontrolny sprawdził ilość i wartość zamówień publicznych w roku budżetowym 2007. Nie 

stwierdził  nieprawidłowości  w  procesie  składania  zamówień,  przeprowadzania  przetargów 

i zawierania umów. W jednej z umów nie zawarto wszystkich danych identyfikacyjnych wybranego 

wykonawcy. W związku z tym, przekazano wniosek o następującej treści „W umowach zawierać 

wszystkie dane identyfikacyjne wykonawcy”. 

Wniosek wraz z protokołem przekazany został Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi 

Wyrzyska.

W  dniach  od  10-12.03.2008  r.  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku  przeprowadził  kolejną  kontrolę,  była  to  kontrola  kompleksowa  3-dniowa. 

Przedmiotem kontroli była „Kontrola dotycząca  rozliczenia inwestycji pod nazwą. ”Osiek  n.Not .-

kolektor  ściekowy  z przepompownią”.

Rozpoczęcie kontroli: 10.03.2008 roku, zakończenie kontroli 20.03.2008 roku .

Wyjaśnienie.  W dniu  rozpoczęcia  kontroli,  nie  zostały przygotowane przez  wyznaczone  osoby, 

niezbędne dokumenty dla pozyskania informacji  przez zespół kontrolny.  Po rozmowie z Panem 

Wacławem Michalcem, Zespół podjął decyzję o przesunięciu trzeciego dnia kontroli z 12.03.08 r. 

na dzień 20.03.08r. Materiały niezbędne do przeprowadzenia kontroli w dniu jej rozpoczęcia, były 

przygotowane jedynie przez Referat Finansowy.

Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Kazimierz Zieliński, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann.

Dokumenty do kontroli udostępnił i informacji udzielił Pan Wacław Michalec - Kierownik Referatu 

Inwestycji,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Urzędu  Miejskiego 

w Wyrzysku i Pani Małgorzata Martin-Mucha Skarbnik Gminy. Zespół Kontrolny rozpoczął swoje 

czynności  od  pozyskania  niezbędnych  dokumentów.  Przeanalizowano oferty  jakie  wpłynęły do 

komisji przetargowej, jak i zapisy  SIWZ.

W  wyniku  szczegółowej  analizy  dostępnych  dokumentów  i  przeprowadzonych  rozmów 

z pracownikami Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, podjęto następujące wnioski:

− mało staranna analiza ofert wykonana przez komisję przetargową,

− część zapisów zawarta w aneksach do umowy z PBR S.A jest niekorzystna dla zamawiającego,

− brak egzekucji postanowień Umowy w stosunku do wykonawcy za jego opieszałość w realizacji 

inwestycji,



− ze względu na niedokończenie budowy, egzekwować kary wynikające z zapisów Umowy.

Protokół  wraz  z  wnioskami  został  przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej  w Wyrzysku 

i  Burmistrzowi Wyrzyska.  Na podstawie przedstawionych wniosków, Komisja  Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Wyrzysku podjęła stosowną uchwałę.  

W dniu 24.04.2008 r. Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

przeprowadził  kontrolę  problemową  (jednodniową).  Przedmiotem  kontroli  była  „Kontrola 

dotycząca  zabezpieczenia  mienia  w  wybranych  obiektach  komunalnych  na  terenie  Gminy 

Wyrzysk”.

Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Kazimierz Zieliński, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann.

Dokumenty do kontroli udostępnili i informacji udzielili: Pani Małgorzata Martin-Mucha Skarbnik 

Gminy  Wyrzysk,  Pan  Stanisław  Paszkiewicz  Dyrektor  SAPO  w Wyrzysku,  Pani   Małgorzata 

Charczun Dyrektor Gimnazjum w Wyrzysku,  Pani   Alicja  Lewandowska – inspektor do spraw 

budżetu Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, gospodarz remizy strażackiej w Wyrzysku Pan Roman 

Jankowski. Zespół kontrolny rozpoczął swoje czynności od pozyskania niezbędnych dokumentów. 

Wytypowano  zakupy  sprzętu  w  następujących  jednostkach:  Gimnazjum  w Wyrzysku,  OSP 

w Wyrzysku, Urząd Miejski w Wyrzysku. W wyniku kontroli w trzech jednostkach finansowanych 

z budżetu gminy, Zespół Kontrolny Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyrzysku stwierdził 

dobre zabezpieczenie zakupionego mienia, celowość dokonanych zakupów i staranne prowadzenie 

dokumentacji.  W związku z tym, wyraził  uznanie  dla  pracowników realizujących kontrolowane 

zadania i nadzoru ze strony Skarbnika Gminy Pani M. Martin-Muchy i Burmistrza Wyrzyska Pani 

Marii Bratkowskiej.

 Zespół  kontrolny Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku w dniu 15.05.2008 r. 

przeprowadził  kontrolę  problemową  (jednodniową).  Przedmiotem  kontroli  była  „Kontrola 

dotycząca  realizacji  wydatków w ramach Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych”.

Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann. W kontroli nie uczestniczył Pan 

Kazimierz Zieliński, ze względu na wyjazd służbowy.

Dokumenty do kontroli udostępnili i informacji udzielili: Pani Małgorzata Martin - Mucha Skarbnik 

Gminy  Wyrzysk,  Pani  A.  Jendrzejewska  –  zastępca  przewodniczącego  Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyrzysku.

Komisja  Rewizyjna  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku  wnioskowała,  aby  Burmistrz  Wyrzyska,  Pani 

Maria  Bratkowska  dokonała  kontroli  realizacji  zadań  i wydatków,  zleconych  organizacjom 

pozarządowym,  w  ramach  realizacji  zadań  wynikających  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki 



i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w  2008 r. i przedstawiła wyniki tej kontroli Radnym 

Rady Miejskiej w Wyrzysku do końca września 2008 r.

Kolejna kontrola  problemowa (jednodniowa) przeprowadzona została w dniu 13.06.2008 r. 

Przedmiotem kontroli była „Kontrola dotycząca zamierzeń wydatków w  zakresie remontów szkół 

i przedszkoli  w Wyrzysku, w ramach posiadanych środków na ten cel” .

Kontrolę  przeprowadził  Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Kazimierz Zieliński, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann.

Dokumenty  do  kontroli  udostępnił  i  informacji  udzielił  Pan  Stanisław Paszkiewicz  -  Dyrektor 

SAPO w Wyrzysku.   Zespół  Kontrolny rozpoczął  swoje czynności  od pozyskania niezbędnych 

dokumentów i informacji. 

Zadania i zamierzenia remontowo – inwestycyjne na 2008 rok zawarte zostały w planach szkół 

i przedszkola w Wyrzysku oraz w budżecie Gminy na 2008 rok.

Zespół  Kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  uzyskał  informacje 

o  konieczności  podjęcia  w  najbliższym  czasie  (budżet  2009  r.  i  później)  następujących  prac 

remontowych i inwestycyjnych dla zapewnienia poprawnego funkcjonowania placówek szkolnych 

i przedszkola w Wyrzysku:

− przy Przedszkolu  w Wyrzysku  powinien  być  wykonany parking  ze  względu  na  bezpieczny 

dojazd i odjazd dzieci dowożonych przez rodziców,

− na budynku Szkoły Podstawowej w Wyrzysku powinien być wykonany kapitalny remont dachu 

o powierzchni ok. 400m2 (ocieplenie + nowa papa),

− występuje  konieczność  rozebrania  starego  płotu  wykonanego  z  płyt  betonowych  między 

terenem szkoły w Wyrzysku, a stadionem,

− w Gimnazjum w Wyrzysku ze względu na bezpieczeństwo uczniów i konieczność uzyskania 

wybiegu w czasie przerw międzylekcyjnych, należy wykonać parking i plac pobytu młodzieży 

w czasie przerw,

− basen  pływacki:  w  najbliższym  czasie  powinno  być  wykonane  nowe  zaplecze  wraz 

z  pomieszczeniem, w którym będzie mogła przebywać młodzież,  która nie  bierze czynnego 

udziału w lekcjach pływania.

Przedstawione wnioski wraz z protokołem zostały przekazane Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.  

W dniach od 11.09.2008 r.  do 15.09.2008 r.  Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wyrzysku przeprowadził kontrolę kompleksową, trzydniową.  Przedmiotem kontroli 

było: 

„a)zaawansowanie  inwestycji  przewidzianych  na  2008  r.,  stopień  realizacji  przyjętych 



harmonogramów tych inwestycji,

b)stopień  realizacji  remontów  i  poziom  wydatków  na  remonty  szkół  w miesiącach 

wakacyjnych 2008 r.

Kontrolę przeprowadził Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: Leonard Borowczyk, Kazimierz Zieliński, Piotr Kuna, Krzysztof Neumann. czynności 

od pozyskania niezbędnych dokumentów i informacji. 

Na  podstawie  dostarczonej  informacji,  zespół  kontrolny  dokonał  przeglądu  podjętych, 

wykonanych i  kontynuowanych zadań  w zakresie  remontów placówek  oświatowych na  terenie 

gminy Wyrzysk.

Remont  kapitalny  wraz  z  modernizacją  sali  widowiskowej  przy  Szkole  Podstawowej 

w  Wyrzysku.  Przewidywane  prace  to  prace:  elektryczne,  wodno-kanalizacyje,  centralne 

ogrzewanie,  budowlane.  Planowane  wydatki-  1.174.907,73  zł.  Na  skutek  rozpoznania  potrzeby 

wykonania prac dodatkowych w trakcie  remontu sali  widowiskowej,  poziom kosztów wzrośnie 

o  20% w stosunku do umowy, co stanowi kwotę 234.800,00 zł. Prace rozpoczęto 23.06.2008 r., 

a planowane zakończenie wraz z pracami dodatkowymi powinno nastąpić do końca stycznia 2009 r. 

Dodatkowe środki na wykonanie zadania będą zobowiązaniem na 2009 r. Prace inne wykonane na 

terenie  budynków  dydaktycznych  zostały  zakończone  przed  rozpoczęciem  roku  szkolnego 

2008/2009.Stopień zaawansowania prac nie budził zastrzeżeń zespołu kontrolnego i wskazuje na 

dotrzymanie  terminu  ustalonego   przez  wykonawcę  i inwestora.  Wykonawcą  jest  PBR  S.A. 

Wyrzysk. 

Remont kapitalny dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Osieku, ocieplenie stropodachu, 

to zadania do realizacji wg Umowy z Zakładem Murarskim p. Kądziołka z  Margonina. Łączna 

wartość prac- 42.120,60 zł plus 9.000 zł. Zadanie zostało wykonane za łączną kwotę 45.120,00 zł 

Termin  realizacji-18.07.2008  r.  do  29.08.2008  r.  Zadanie  zostało  wykonane  w  terminie.  Nie 

zgłoszono uwag co do jakości prac. Zespół kontrolny uznał, że przyjęte zadanie zostało wykonane 

taniej jak zakładano i w przyjętym terminie, co nie spowodowało zakłóceń w rozpoczęciu nowego 

roku szkolnego.  

Drobne  remonty  we  wszystkich  placówkach  oświatowych  Gminy  Wyrzysk  takie  jak: 

malowanie izb lekcyjnych, korytarzy, pomieszczeń gospodarczych itp. za kwotę 35.000,00 złotych 

wykonano między 23.06 a 29.08. 2008 r. Poprawiło to estetykę pomieszczeń i komfort przebywania 

w nich uczniów po rozpoczęciu nowego roku szkolnego .

Budynek  szkolny  Szkoły  Społecznej  w Rudzie.  Wykonano  następujące  prace:  wykonanie 



wystawki  okiennej  w dachu budynku,  przestawienie  pieca  kaflowego,  partycypacja  w kosztach 

budowy  jednego  pokoju  dla  p.  Troczyńskich.  Kwota  przewidywanych  prac  to  10.500,00  zł 

Zakończenie prac związanych z budową pokoju przewidziane było na październik 2008 r. Pozostałe 

prace wykonane zostały do czasu rozpoczęcia roku szkolnego. Zespół kontrolny nie wniósł uwag, 

co do terminu i kosztów remontu.

Szkoła Podstawowa w  Kosztowie. Przebudowa kuchni dla p. Witoś. Wartość prac 8.179,00 

zł.  Prace  rozpoczęto  23.06.2008  r.  a  zakończono  29.06.2008  r.  Wykonano  również  remont 

pomieszczeń  biblioteki  i  czytelni.  Wartość   zadania  23.000,00  zł.  Poprawiło  to  warunki  pracy 

szkoły.  Prace  wykonała  firma Skorbud z  Łobżenicy.  Następnym zadaniem realizowanym w tej 

szkole to remont dachu na sali gimnastycznej. Do wykonania były następujące prace: wymiana łat 

z  drewnianych  na  stalowe,  nowe  tynki,  ocieplenie,  nowa  instalacja  elektryczna,  nowe  lampy 

i wentylatory podmuchowe. Wartość prac 142.712,00 zł.  Na ten cel  uzyskano środki  z rezerwy 

MEN w kwocie 70.000,00 zł.  Niezbędne było wydatkowanie środków dodatkowych w kwocie 

21.820  zł  na  prace  nie  przewidziane  w  początkowej  fazie  robót.  Prace  nie  zostały  wykonane 

w  całości  w  założonym terminie  tj.  do  29.08.2008 r.  Miały  być  wykonane  do  końca  miesiąca 

września. W planie remontów  są zabezpieczone środki w kwocie 70.000,00 złotych na przebudowę 

dwóch kotłowni w jedną, oraz przyłącze gazowe, prace nie zostały rozpoczęte. Kolejnym zadaniem 

przewidzianym w planie  remontów w Szkole  Podstawowej  w Kosztowie  był  remont  dachu na 

budynku szkoły. Koszt zadania 419.577,97 zł. 

Kolejnym  zadaniem  kontrolnym  zespołu  kontrolnego  było  sprawdzenie  zaawansowania 

inwestycji przewidzianych na 2008 r. i sprawdzenie stopnia ich realizacji. - zadania rozpoczęte w 

2008r i kontynuowane w 2009 r.

Zespół  kontrolny dokonał  przeglądu przygotowanego  materiału.  Przedstawiona  informacja 

zawierała wszystkie niezbędne dane dla przeprowadzenia analizy realizacji zadań. 

1) Budowa kanalizacji sanitarnej w Wyrzysku na ul. Bydgoskiej, Staszica i Rzecznej. Wartość 

zadania  349.754,75 zł  Przetarg na  realizację  zadania   ogłoszono 25.07.08  r,  umowę podpisano 

10.09.08  r.  Roboty  rozpoczęto  11.09.08 r.  Przewidywane  zakończenie  prac  to  15.12.08 r.  Dla 

realizacji tego zadania, środki były w pełni zabezpieczone. Przewiduje się terminowe zakończenie 

prac.  Zadanie  realizuje  firma  POL-GAR  z  Wągrowca.  Współpraca  z  tą  firmą  oceniana  jest 

pozytywnie . Widoczny jest postęp robót w terenie.

2) Osiek n/Not., budowa środowiskowej hali sportowej z widownią. Wartość  zadania w 2008 

r. to 12.450,00 zł. Zgodnie z przyjętymi zadaniami WPI, inwestycja ta nie będzie kontynuowana 

Zespół  kontrolny  proponował  podjęcie  działań  dla  zakończenia  zadania  w  bieżącym  roku 



kalendarzowym.                         

3) Budowa  centrum rekreacyjnego przy SP w Osieku  n. Not. Wartość zadania to 712.500,00 

zł. Jest to zadanie w ramach, którego ma powstać kompleks boisk wraz z infrastrukturą. Zadanie ma 

być realizowane przy pomocy finansowej Min. Sportu i Turystyki. Na 2008 r. Gmina Wyrzysk nie 

uzyskała dofinansowania. Całość zadania nie mogła być zrealizowana w bieżącym roku. Inwestor 

posiada dokumentację, która została zapłacona. Przewiduje się wykonanie w 2008 roku przyłącza 

energetycznego,  na  wykonanie  którego przetarg  zostanie  ogłoszony do  30.09.08  r.  W budżecie 

gminy zabezpieczone zostały środki na ten cel. 

4) Przebudowa i  rozbudowa sali  widowiskowej w Wyrzysku. Analiza tego zadania została 

wykonana wyżej.

5) Budowa parkingu miejskiego w Wyrzysku. Wartość zadania 550.200,00 zł. Zadanie jest w 

stadium przygotowawczym do rozpoczęcia robót.  W 2008 roku przewidziane zostało dokonanie 

wykupu  gruntów.  Nie  przewidywano  innych  prac.  Zespół  kontrolny  zauważył  potrzebę 

zintensyfikowania  prac,  ponieważ  społeczna  waga  zrealizowania  tego  zadania  jest  wysoka  i 

oczekiwana przez  mieszkańców Wyrzyska.

6)  Budowa  drogi  Dobrzyniewo  -  Młotkówko.  Wartość  zadania  311.00,00  zł.  Ogłoszenie 

przetargu na wykonanie zadania -  8.09.08 r. Zadanie miało być zrealizowane do 31.10.08 r. W dniu 

kontroli przetarg nie został rozstrzygnięty. 

7) Budowa drogi Falmierowo - Polinowo. Wartość zadania 220.00,00 zł.  Do dnia kontroli 

została wykonana dokumentacja. Termin realizacji zadania 30.09.08 r. Realizacja zadania nie jest 

zagrożona. 

8) Wykonanie dokumentacji na budowę ulicy Akacjowej w Wyrzysku. Zadanie nie zostało 

wykonane, mimo trzech kolejnych zaproszeń do składania ofert. Przewidziana kwota w budżecie na 

ten cel to 19.061,00 zł. Zgłoszone oferty  proponowały kwotę 30.00,00 zł i 42.700.00 zł.

9)  Osiek n.  Not.-  parking ul.  Piękna.  Wartość zadania  42.00,00 zł.  Odbył  się przetarg na 

wykonanie zadania w dniu 28.08.08 r. Przewidywany termin wykonania zadania to 31.10.08 r.

10) Wyrzysk  ul. Wiejska. Kwota przeznaczona na wykonanie zadania - 25.000,00 zł. Umowa 

w dniu 21.05.08 r. Termin wykonania  zadania - 31.10.08 r.

Kolejna grupa kontrolowanych inwestycji to zadania rozpoczęte i kończone w 2008 r. 

1) Budynek przy placu Wojska Polskiego - wykonanie dźwigu osobowego. Wartość zadania 



161.614,61  zł.  Otwarcie  przetargu  w  dniu  12.06.08  r.  Informacja  przedstawiona  zespołowi 

kontrolnemu informowała o zakończeniu prac.

2) Wyrzysk ul. Leśna. Zrezygnowano z wykonania tego zadania, przeznaczając środki na inny 

cel. Decyzja podjęta na Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku 9.08.08 r.

3)  Utwardzenie  przejścia  pieszego  do  ul.  Bydgoskiej  z  osiedla  mieszkaniowego.  Wartość 

zadania  –  50.000,00  zł.  Przetarg  na  wykonanie  projektu  –  16.04.08  r.  Przetarg  na  wykonanie 

zadania do 15.10.08 r.

4) Osiek n. Not. ulica Różana – budowa drogi. Wartość zadania 230.000,00 zł. Brak środków 

w wysokości 100.000,00 zł. Po uzupełnieniu środków, ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie 

zadania.

5) Przebudowa nawierzchni na ulicy Jesionowej w Wyrzysku- wartość zadania 70.000,00 zł. 

Ze względu na niedostateczną ilość środków finansowych, zadanie zostanie podjęte po zwiększeniu 

kwoty na to zadanie.

6)  Remont drogi  Kościerzyn Wielki  –  Auguścin  /podwójne utwardzenie  powierzchniowe/. 

Wartość zadania – 118.569,36 zł. Zadanie zostało wykonane.

Kolejna grupa inwestycji to zadania rozpoczęte w 2008 r. i kontynuowane w 2009 r.

 1)  Budowa  kanalizacji  w  Osieku  n.  Not  –  II,  III  etap  budowy.  Wartość  zadania  – 

11.250.000,00 zł.  Przetarg na wykonanie dokumentacji ma być rozstrzygnięty do końca 2008 r. 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie. Inwestycja miała być rozpoczęta w 2008 r., a 

zakończona w 2013 r. W 2008 r. miała zostać dokończona inwestycja kanalizacji ul. Leśnej. 

2) Kanalizacja ściekowa w Żelaźnie. Wartość środków w budżecie na to zadanie wynosiło 

600.000,00 zł. Zlecono wykonanie dokumentacji na to zadanie. Wartość – 47.580,00 zł. To zadanie 

miało być zrealizowane w terminie do 30.11.08 r.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  poświęciła  wiele  czasu  na  analizę 

prezentowanych wcześniej zadań remontowych i inwestycyjnych realizowanych w 2008r. Ich pełne 

wykonanie będzie miało wpływ na postęp w rozwoju infrastruktury gminnej w przyszłych latach. 

Poziom nie zrealizowanych zadań inwestycyjnych jest uwidoczniony w Uchwale Rady Miejskiej 

30.12.2008r.w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk w 2008 r., które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego.

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniach od 23.10.2008 r. 



do 24.10.2008 r. przeprowadził kontrolę kompleksową Przedmiotem  kontroli była:

„Realizacja wniosków radnych, sołtysów i mieszkańców gminy za I półrocze 2008r”.

Informację   pisemną  dotyczącą  tematu  kontroli  przedłożyła  Pani  Burmistrz  Maria 

Bratkowska.  Wyjaśnień udzieliła Pani Wiesława Krasocka, kierownik Referatu Organizacyjnego 

Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku.   Zespół  kontrolny  rozpoczął  swoje  czynności  od  przeglądu 

pozyskanych materiałów. 

Przedstawione wnioski   zostały podzielone  na grupy:

- wnioski mieszkańców wpływające do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku,

- wnioski radnych z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

- wnioski wpływające do Rady Miejskiej w Wyrzysku,

− wnioski radnych, sołtysów i mieszkańców Gminy Wyrzysk z Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Wnioski mieszkańców wpływające do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku:

- Rada Sołecka Dobrzyniewo. Wniosek zgłoszony  14.0208r- zakup kosiarki. Kosiarka została 

zakupiona i przekazana Radzie Sołeckiej w Dobrzyniewie.

-  Rada  Sołecka  Gromadno. Wniosek  zgłoszony  29.01.08r-  nieodpłatne  przekazanie 

mikrofonów. Nie zakupiono sprzętu  i nie przekazano innego, pochodzącego z likwidowanej stanicy 

obozowej w Zdbicach.

-  mieszkańcy  ulicy  Bydgoskiej. Wniosek  zgłoszony  26.02.08  r.  -  prześwietlenie  drzew. 

Zadanie zlecono firmie Rywex, która wykonała je w dniu 20.03.08 r.

-mieszkańcy  ul.  Szpitalnej Wniosek  zgłoszony 01.04.08  r.  -  utwardzenie  ulicy.  Usunięto 

nierówności. Trwałe utwardzenie drogi ujęto w WPI na 2009 r.

-  mieszkańcy ul.  Kościuszki.  Wniosek  zgłoszony  29.02.08  r.  –  przycinka  drzew.  Zlecono 

firmie Rywex. Zadanie wykonano w dniu 20.03.08 r. 

- sołectwo Kościerzyn Wielki.  Wniosek zgłoszony  12.03.08 r. – wytyczenie drogi gminnej. 

Odwrotnie dokonano niezbędnych pomiarów i zadanie zostało wykonane.

-  E.  Gaitkowski    zamknięcie  ścieżki.  Pismem  z  dnia  10.04.08r  poinformowano 

wnioskodawcę o zamknięciu ścieżki, a teren został przeznaczony na urządzenie zieleni izolacyjnej.

- S. Belka mieszkaniec Osieka n/Not. Wniosek zgłoszony 21.04.08r – wykonanie oświetlenia. 

Sprawę przekazano do wykonania na koszt Pana Belki do ENEA Zakład w Chodzieży.

Wnioski radnych z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

-  przestrzeganie  zapisów  podjętej  uchwały  Nr  XXXII/232/05  RM  w  Wyrzysku  z  dnia 

6.06.2005 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 



Wyrzysk. Ponadto radny S. Rymer apelował, aby zgodnie z zasadami określić, w w/wym. uchwale 

środki  pochodzące ze sprzedaży lokali  mieszkalnych były lokowane w sektorze nieruchomości, 

w szczególności  zasilały  fundusz  remontowy  tego  zasobu.  Ponadto  wskazał  na  potrzebę 

przedkładania półrocznych sprawozdań radnym RM z realizacji tejże uchwały. Wniosek zgłoszony 

20.02.08 r  - wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gosp., Komisji Budź. I Fin. I Komisji Bezp. 

i Porządku  Publicznego.   -  Uchwała  Nr  XXIV/183/08z  dnia  26.09.08r  zmieniająca  uchwałę 

w sprawie Wieloletniego Programu   Gospodarowania   Mieszkaniowym Zasobem    Gminy  - 

dokonano  zmiany polegającej   na   wykreśleniu   zapisów dotyczących   przekazywania   środków 

pochodzących   ze   sprzedaży   lokali  mieszkalnych   na  fundusz   remontowy  i  inwestycyjny 

gminnego zasobu nieruchomości (rozdział III ust. 4 przedmiotowej uchwały).

- rozważenie potrzeby powołania zespołów do opracowania Planów Odnowy Miejscowości 

dla pozostałych wsi: Kościerzyn Wielki,  Glesno, Auguścin w celu określenia priorytetów, celów 

i propozycji umożliwiających rozwój miejsc, (np. inwestycji do WPI). Zespoły te miałyby na celu 

sporządzenie ze spotkań wykazu potrzeb dla w/wym wsi. Ponadto materiał stanowiłby inicjatywę 

oddolną i  był  dodatkowym dokumentem dla  radnych do wykorzystania  przy opracowaniu WPI 

gminy  Wyrzysk  na  lata  2008-2015.  Wniosek  zgłoszony  20.02.08r   -  na  posiedzeniu  Komisji 

Rozwoju Gospodarczego. Na przedstawiony wniosek, brak było informacji o jego załatwieniu.

- opracowanie przez PWiK Sp. z o. o. w Wyrzysku Wieloletniego Planu Rozwoju Urządzeń 

Wodociągowych  i Urządzeń Kanalizacyjnych,

-   rozważenia  możliwości   zmniejszenia   od   2009   r.   stawki procentowej   z   2%   do 

np.   1%   podatku   od   infrastruktury technicznej    i    przedłożenia    tut.    Radzie    rozwiązania 

w przedmiotowym zakresie w formie uchwały RM.  Wniosek zgłoszony 14.04.08 r. na posiedzeniu 

Komisji  Rozwoju  Gospodarczego.  -  Projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniego  Planu  Rozwoju 

Urządzeń  Wodociągowych  i  Urządzeń  Kanalizacyjnych  przedłożony  zostanie  na  sesji  w  m-cu 

listopadzie br.

 Z uwagi na złożoność sprawy, zlecono Radcy Prawnemu    sporządzenie    stosownej    opinii 

prawnej. Opinia została przekazana zainteresowanym.

-   potrzeba  uregulowania  w  roku  bieżącym  w  pozostałych dochodach gminy kwoty 

w wys. 10.840,00 zł z tytułu czynszów oraz należności z tyt. dostaw towarów i usług/pobór wody, 

wywóz  nieczystości  płynnych/.  Zaległości  te  są  zaległościami  lat  ubiegłych  polikwidowanym 

w 2000r ZGKiM w Wyrzysku. Wniosek zgłoszono14.04.08 r. na  posiedzeniu   Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

RM w Wyrzysku. Na sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 29.10.08 r.   rozpatrywany   będzie

projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty  spłaty  należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  ”Ordynacja 



podatkowa” oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych, której  podjęcie umożliwi 

uregulowanie zaległości ZGKiM.  Projekt cytowanej Uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 

w Wyrzysku w dniu 29.10.08r.

-   potrzeba uregulowania w roku bieżącym sprawy związanej z zaległościami za lata ubiegłe 

w  kwocie  28.101,77  zł  -  zaległość  dot.  należności  gminy,  a  zobowiązania  WTBS  Sp.  z  o.o. 

w Wyrzysku   wynikającego   z    weryfikacji    rozliczeń    sezonów grzewczych  dot.   spłaty 

modernizacji kotłowni węglowej  na olejową w budynku przy ul. Bydgoskiej 27 w Wyrzysku.

Wniosek zgłoszono 14.04.08 r. na  posiedzeniu  Komisji Rozwoju Gospodarczego Komisji Budżetu 

i Finansów i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RM. Rozwiązanie problemu zostało 

przedstawione w zał. nr 2 /zbiór dokumentów /. 

-  potrzeba załatania dziur przy ul. Grunwaldzkiej, Pocztowej i Kościuszki w Wyrzysku,

- potrzeba załatania dziur na drodze od „Krzyżówki" w kierunku Osieka n. Not.,  wyrównania 

i utwardzenia gruzem ul. Przecznej w Osieku n. Not,

   -  potrzeba załatania dziury na parkingu przy kościele w Osieku n. Not,

- potrzeba wyrównania drogi łączącej Osiek n. Not. z Karolewem za Skansenem od strony 

Pracza. Wniosek zgłoszono  14.04.08 r. na  posiedzeniu   Komisji Rozwoju Gospodarczego Komisji 

Budżetu  i  Finansów  i  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  RM.  Pani  Burmistrz 

pismem z dnia 13.05.08r IBGKiM - 7355/08 poinformowała, że począwszy od 5 maja wyłoniona 

w przetargu  jednostka  wyrównuje  drogi  gruntowe  według  harmonogramu  ustalonego  wspólnie 

z sołtysami wsi. Działanie to będzie kontynuowane do wyczerpania środków na ten cel. Podobnie 

dzieje  się  na  drogach  i  ulicach  utwardzonych,  gdzie  wykonawca  usuwa  uszkodzenia,  zgodnie 

z ustaleniami.

-  rozważania możliwości zakupu 2 luster  drogowych. Zdaniem radnego, zasadnym byłoby 

umieszczenie jednego lustra na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej  z drogą gminną przy ul.  Pod 

Czubatką,  drugiego w głąb ulicy koło mostu.  Wniosek zgłoszono  14.04.08 r.  na  posiedzeniu 

Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  Komisji  Budżetu  i  Finansów  i  Komisji  Bezpieczeństwa 

i Porządku  Publicznego  RM.  Pani  Burmistrz  pismem  z  dn.  13.05.08r   IBGKiM  -  7355/08 

poinformowała,  że  montaż  luster  drogowych  w proponowanym miejscu  wymaga   konkretnych 

nakładów nie przewidzianych obecnym budżecie. W miarę pojawienia się możliwości finansowania 

przedsięwzięcia, będzie ono zrealizowane. 

- rozwiązania problemu dotyczącego udostępnienia pomieszczeń na gabinet stomatologiczny 

w Osieku n/Not. Wniosek zgłoszono 14.03.08r na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu 

i Spraw Socjalnych.   Pani Burmistrz w piśmie z dn. 02.04.08r. SAM -2015/16/08 poinformowała, 

że podjęto czynności  mające  na  celu  ustalenie faktycznego stanu  i  sposobu  najmu  lokali 

wynajmowanych w budynku przy ul. Pięknej w Osieku n. Not., w tym na potrzeby podstawowej 



opieki zdrowotnej. i gabinetu stomatologicznego. W związku z tym,   iż  nie   udało   się   osiągnąć 

zgodnego porozumienia    w    omawianej     kwestii z  Przychodnią Med. Rodzinnej „Vita" , która 

weszła w czasowe posiadanie byłego gabinetu stomatologicznego, wszczęte zostało  postępowanie, 

zmierzające  do  odzyskania  niezbędnego  wynajmującemu  na   ten  cel  lokalu.  Wypowiedziano 

umowę najmu na lokale o powierzchni użytkowej zabezpieczające minimalne normy dla  gabinetu 

stomatologicznego,  ze  skutkiem  wydania  przedmiotu  najmu  w dniu  30.06.br.  Lokal  został 

zwrócony.

-  wniosek  o  rozważenie  możliwości  utworzenia  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  poradni 

kardiologicznej, dermatologicznej i ortopedycznej. . Wniosek zgłoszono 14.03.08r na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych.  Brak odpowiedzi na złożony wniosek.

- wniosek dotyczący wykoszenia trawy przez firmę „Rywex" w okolicy boiska na osiedlu 

Kwiatowym  w  Wyrzysku,  radny   wskazał   na   potrzebę   potwierdzania   odbioru   przez 

odpowiedzialnego  pracownika    Urzędu  Miejskiego dokonywanych przez  Energetykę  napraw 

lamp w tym samym dniu. Zdaniem radnego dokonane w ostatnim czasie naprawy przez  Energetykę 

nie   gwarantują w  pełni  bezpieczeństwa. Ponadto apelował o pomalowanie lamp oświetleniowych 

w mieście.  Wniosek  zgłoszono 22.04.08 r.  na posiedzeniu Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu i 

Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska. 

Pani  Burmistrz  pismem  z  dn.  13.05.08r  IBGKiM  -  7355/08  poinformowała,  że  Urząd  zlecił 

wykoszenie  trawy w okolicy boiska na  osiedlu  Kwiatowym w Wyrzysku;  sprawność usuwania 

awarii oświetlenia ulicznego nadzoruje od 01.03.br. pracownica referatu IBGKiM, który na bieżąco 

śledził postęp prac i ustalał miejsca napraw na podstawie zgłoszeń.

-   dokonania przez Energetykę przeglądu i naprawy lamp w Falmierowie obok sali wiejskiej 

oraz  w  kierunku  Klawek,  oraz  potrzeby    przycięcia    przez    Energetykę    gałęzi    drzew 

w Falmierowie  obok  szkoły,  oraz  na  odcinku  drogi  Falmierowo  –Gromadno.  Pani  Burmistrz 

pismem z dn.  13.05.08r  IBGKiM    -    7355/08    poinformowała,    że uzgodniono z ENEA S.A 

w Chodzieży, że prace przy tej linii (tj. w Falmierowie przy szkole   podst.)   będą  wykonane 

w okresie wakacyjnym. Zostaną przycięte gałęzie oraz dodatkowo będzie wymieniony jeden słup 

z linią  izolowaną;  przeglądy  lamp  na  terenie  gminy  są  na  bieżąco  kontynuowane,  a  braki 

systematycznie usuwane.

- mając na względzie potrzebę mieszkańców ul. Leśnej w Osieku n. Not. radna T. Pinkowska 

apelowała o ustalenie właściciela drogi, która służyła jako przejście dla pieszych (przejście łączące 

ul.    Leśną z  ul.    Kwiatową w  Osieku  n.  Not.,    a   następnie  doprowadzenie jej  do stanu 

użytkowania  poprzez  utwardzenie  terenu,  radna  wystąpiła  z  zapytaniem,  czy  w  związku 

z zatwierdzonym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Osiek n. Not. przeznaczone będą 

do zbycia i w jakim terminie 2 działki gminne przy ul. XX - lecia w Osieku n. Not. (łącznik ul. 



Jasnej z ul. XX - lecia), wskazała na potrzebę przycięcia topoli przy ul. Różanej w Osieku n. Not. ), 

radny  E.  Gaczkowski  wskazał  na  potrzebę  wyprostowania  lampy  Dąbkach,  która  w  wyniku 

uderzenia  przez  samochód  została  pochylona.  Wniosek  zgłoszono  22.04.08r  na  posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa, 

Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska. Pani Burmistrz pismem z dn. 27.05.08 r. Nr GNRiL 7240-

16/08     poinformowała, że właścicielem drogi, która służyła jako przejście dla pieszych łączące ul. 

Leśną z ul. Kwiatową jest: 

a) część działki nr 302/9 - własność Skarb Państwa  w użytków. Polskich Kolei Państwowych 

(jest   utwardzona   -   bruk   z kamieni polnych), 

b) część działki nr 202/4 -własność   Skarb   Państwa   w   użytkowaniu „Wienerberger" Sp. 

z o. o. (jest  utwardzona kamieniem   piaskowcem),  

 c)   część   działki 301/2   -   droga   powiatowa,   w   zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg 

(utwardzona - bruk z   kamieni   polnych).   

W planie  zagospodarowania  wyznaczono  jedynie  dojazd  od  ul.  Wyrzyskiej  do  ul.  Kwiatowej 

i Krótkiej . 

-     Dokonano  geodezyjnego    wydzielenia    2  działek    i    zlecono  ich  oszacowanie 

rzeczoznawcy    majątkowemu.    Po   ustaleniu  wartości   zostanie   sporządzony   wykaz 

nieruchomości, który podlega wywieszeniu na okres 21 dni.

Odpowiadając  na wniosek dot. przycięcia topoli przy ul. Różanej w Osieku n. Not. - w dniu 

28.02.08r  ,Pani  Burmistrz  zwróciła  się  pismem  Nr  IBGKiM  5511-2/08  do  ZPHW 

„STOLPRODEX"  jako  właściciela  terenu  z  prośbą  o  wykonanie  wnioskowanych  czynności. 

Z uwagi  na  niewykonanie  tych  prac  Pani  Burmistrz  zmuszona  była  do  zlecenia  wykonania 

powyższych prac przedsiębiorstwu zajmującemu się tymi pracami na terenie Osieka n.Not. Pani 

Burmistrz  pismem  z  dn.  13.05.08r   Nr  IBGKiM  -  7355/08  poinformowała,  że  sprawa 

wyprostowania  lampy  w  Dąbkach została przekazana do ENEA S.A i awaria została już usunięta.

- zabezpieczenia w okresie wakacji letnich sprzętu sportowego i placów zabaw należących do 

szkół, przedszkoli i klubów sportowych znajdujących się na terenach będących własnością gminy 

Wyrzysk  przed  ewentualnym  uniknięciem  różnego  rodzaju  wypadków,  zabezpieczenia 

zdewastowanego sprzętu na placu zabaw przy ul. XXX - lecia w Osieku n. Not. na działce należącej 

do  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  w  Pile.  Wniosek  zgłoszono   28.05.08r  r.  na   posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw  Socjalnych. Pismem z dnia 12.06.08 r. Pani Burmistrz 

zwróciła się do dyrektorów szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli oraz WLKS „Łobzonka" 

Wyrzysk,  TSK  „Orzeł"  Osiek  n.  Not.  i  LZS  „Sokół"  Kościerzyn  W.  z  prośbą  o  realizację 

przedmiotowego wniosku, prosząc o ustosunkowanie się na piśmie w terminie do dnia 27.06.08 r . 

Odpowiedzi  dyrektorów  wpłynęły  w  wyznaczonym  terminie.  Pani  Burmistrz  w  piśmie  z  dn. 



13.06.2008 r. -IBGKiM - 7358-5/08 poinformowała, że zużyte elementy placu zabaw przy ul. XXX 

- lecia zostały usunięte.

Wnioski wpływające do Rady Miejskiej w Wyrzysku.

- grupa trzech radnych - członków Komisji Rozwoju Gospodarczego wystąpiła z inicjatywą 

uchwałodawczą przedkładając projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 

prosząc o przekazanie projektu uchwały radnym Rady Miejskiej w Wyrzysku oraz Burmistrzowi 

Wyrzyska.  Wniosek  zgłoszono  08.01.08  r.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  pismem  Nr 

Or.0067-8/08 z dnia 23.01.08r przekazał Pani Burmistrz projekt uchwały w celu zajęcia stanowiska 

w przedmiotowym zakresie i wypracowania uwag i propozycji zmian.

Następnie Pani Burmistrz pismem Nr Fn.3110-1/2/08 z dnia 05.02.08r przekazała przedmiotowy 

projekt Radcy Prawnemu do zaopiniowania zgodności z prawem. Przewodniczący Rady Miejskiej 

przekazał  projekt  uchwały  Przewodniczącemu  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  z   prośbą 

o uwzględnienie  przygotowanych  uwag  zawartych  w  opinii  prawnej.  Uchwała  nie  wróciła  do 

dalszego procesowania.

- mieszkańcy ul. Akacjowej w Wyrzysku zwrócili się z prośbą o utwardzenie ulicy/wykonania 

drogi/.  Wniosek wpłynął 22.01.08r.  Przewodniczący  Rady Miejskiej  pismem Nr Or.0067-22/08 

z dnia 22.01.08 r wystąpił do Pani Burmistrz z prośbą o ustosunkowanie się w podanej sprawie. 

Pani Burmistrz pismem Nr Gibkim - 7358/23/08 z dnia 18.02.08r udzieliła odpowiedzi, że trwają 

prace nad sporządzeniem projektu technicznego tego przedsięwzięcia.  Dokumentacja techniczna 

obejmuje zarówno utwardzenie  drogi  jak i  jej  odwodnienie.  Droga zostanie  wykonana zgodnie 

z zapisem WPI w 2009 roku.

- radny E. Komarowski wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą, przedkładając projekt uchwały 

w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku.  Projekt  wpłynął  04.03.08  r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem Nr Or. 0067-50/08 z dnia 04.03.08r  przekazał projekt 

uchwały  Pani  Burmistrz  w  celu  zajęcia  stanowiska  w  przedmiotowym  zakresie,  prosząc 

jednocześnie  o  wypracowanie  uwag  i  propozycji  zmian.  W  dniu  20.03.08r  pismem  Nr 

Or.  0114-5/08  Pani  Burmistrz  przekazała  Przewodniczącemu  Rady  opinię  prawną  dotyczącą 

zgodności z prawem projektu uchwały. Przewodniczący Rady pismem Nr Or. 0067-50/08 z dnia 

25.03.08r  wystąpił do radnego Pana E. Komorowskiego z prośbą o uzupełnienie pisma o wnioski 

zainteresowanych środowisk. Pismo pozostało bez odpowiedzi.

Wnioski radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy Wyrzysk z posiedzeń Sesji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku. 

-  zamieszczenie  we  „wkładce  samorządowej"  najważniejszych  telefonów  do  Urzędu 

Miejskiego w Wyrzysku. Wniosek złożono18.01.2008   r. na   XVII Sesji RM w Wyrzysku (radny, 

Pan    Eligiusz Komarowski). W związku z brakiem umowy z Tygodnikiem Nowym na publikację 



wkładki samorządowej, przedmiotowy wniosek niemożliwy był do zrealizowania.

- wykonanie przyłącza kanalizacyjnego na drodze Falmierowo - Gromadno. Wniosek złożono 

29.02.2008  r.  na   XVIII  Sesji  R  M w Wyrzysku  (radny,    Pan    Krzysztof  Neumann).  Pani 

Burmistrz pismem Nr IBGKiM 7358-28/08 z dn. 13.03.08r. poinformowała, że w budżecie br. ujęto 

środki na budowę kanalizacji Falmierowa. Przykanaliki do budynków przy drodze do Gromadna 

będą wykonane w pierwszej kolejności.

-  rozplakatowanie  na  mieście  komunikatów dot.  obowiązkowego  podłączenia  się  do  sieci 

kanalizacyjnej. Wniosek złożono 30.05.2008   r.  na  XXI Sesji  RM w Wyrzysku (radny,   Pan 

Kazimierz  Dróbka).  Wniosek  zrealizowano  poprzez  rozplakatowanie  na  mieście  komunikatów 

dotyczących obowiązkowego podłączenia się do sieci kanalizacyjnej.

- przedstawienie     koncepcji     zagospodarowania     terenu przeznaczonego pod budowę hali 

w  Osieku  n/Not.  oraz  podjęcie  konkretniej  decyzji  w  zakresie  dalszej  budowy hali  sportowej 

w Osieku n/Not. Wniosek złożono  30.05.08r   r.  na  XXI Sesji RM w Wyrzysku (radny,    Pan 

Eligiusz  Komarowski).  Pani  Burmistrz  pismem  Nr  IBGKiM  7358-5/08  z  dn.  13.06.08r 

poinformowała,  że  w  przedłożonym  projekcie  WPI  na  lata  2008-2015  przyjęte  zostały  nowe 

rozwiązania,  zgodnie z którymi  zabezpieczono w budżecie  środki  na zabezpieczenie  hali  przed 

warunkami atmosferycznymi oraz dewastacją. Ponadto projekt nie przewidywał na lata następne 

nakładów na tę inwestycję. O dalszych czynnościach w tej kwestii Rada będzie informowana na 

bieżąco.

-  założenie  oświetlenia  w  Dąbkach  po   „drugiej   stronie  stawu",  wymiana   żarówek  w 

mrugających  lampach  na  terenie  sołectwa  Żelazno  ,oraz  czy  były  prowadzone  rozmowy  nt. 

dofinansowania inwestycji pn. „oczyszczalnia ścieków w  Dąbkach"  i  czy  zaplanowane   100.000 

zł  zostało wykorzystane na sporządzenie dokumentacji. Wniosek złożony został 01.2008 r. na XVII 

Sesji  RM w Wyrzysku(sołtys  Żelazna.  Pan Mateusz Jaremko).  Burmistrz   udzieliła  odp.  ustnej 

informując,   iż   oświetlenie   zostanie naprawione,    natomiast    w    kwestii mrugających      lamp 

wystosowane  zostanie  pismo  do  zakładu  energetyki,   w    temacie    kanalizacji   burmistrz 

powiedziała,   że   zaplanowane   środki w roku ubiegłym w wys.  100.000 zł zostały    przeniesione 

na  wydatki  niewygasające,  które  wraz  ze  środkami  zaplanowanymi  na  rok  bieżący  zostaną 

przeznaczone na cytowaną inwestycję.

-    prośba o udostępnienie równiarki, celem poprawy stanu dróg wiejskich,   wymalowanie 

pasów   dla   pieszych   przy   Urzędzie Miejskim w Wyrzysku. Wniosek złożono  29.02.2008 r. na 

XVIII  Sesja  RM  w  Wyrzysku  (sołtys  Gromadna,  Pan  Stanisław  Wełniak).   Burmistrz 

odpowiadając   w   kwestii  równiarki   powiedziała,     że   zgodnie z   wysokością   kwoty 

w budżecie  obowiązują  przepisy  „prawo  o  zamówieniach  publicznych"   na   prace   równiarki 

i w związku  z  tym  muszą  najpierw  zostać  uskutecznione  procedury,  odnośnie    wymalowania 



pasów, wystosowane   zostanie pismo do zarządcy drogi, ponieważ gmina nie posiada kompetencji 

do wykonywania zadań nie przypisanych jej przepisami.

- zapytanie,  czy  została  powołana  komisja  w  sprawie lustracji dróg. Wniosek złożono 

28.03.2008 r .na XIX Sesja RM w Wyrzysku (sołtys Glesna, Pan Czesław Grafowski). Odpowiedź 

została udzielona odwrotnie. Lustracji dokonał Zastępca Burmistrza i Pan G. Ozimina.

-  ustawienie znaku zakazującego wysypywanie śmieci na terenie poniemieckiego cmentarza 

w Bąkowie. Wniosek złożono 28.03.2008 r. na  XIX Sesji RM w Wyrzysku (sołtys Bąkowa, Pani 

Teresa  Gwizdowska).  Pani  burmistrz  pismem  Nr  IBGKiM  7358-30/08  z  dn.  11.04.08  r. 

poinformowała, że znak taki zostanie umieszczony. Znak znajduje się we wskazanym miejscu.

-  zabezpieczenie  budynków popegeerowskich  w Żelaźnie,  -     wskazanie  etapu realizacji 

kanalizacji w Żelaźnie, odkrzaczenie drogi na odcinku Osiek n/Not. - Dąbki,   zabezpieczenie drogi 

Dąbki  –  Żelazno,  wzdłuż  rowu,  który  stwarza  zagrożenie  dla  uczestników  ruchu  drogowego 

Wniosek zgłoszono 28.03.2008   r.   na  XIX Sesji RM w Wyrzysku (sołtys Żelazna, Pan Marian 

Regulski).  Pani burmistrz pismem Nr IBGKiM 7358-30/08 z dn. 11.04.08 r.  poinformowała,  że 

kanalizacja wsi Żelazno znajduje się w fazie projektowania, oraz że wystosowane zostanie pismo 

do   Starostwa  Powiatowego   w  Pile o  oczyszczenie  poboczy  na  drodze  Osiek n/Not. – Dąbki, 

oraz o usunięcie zagrożenia występującego na poboczach drogi Żelazno -Dąbki.

-  naprawa przejścia przy POM-ie oraz uporządkowanie tego terenu,  jak również przejścia 

pomiędzy działką Pana Gaitkowskiego i Pana Podemskiego,  rozwiązanie problemu bezdomnych 

psów. Wniosek złożono 29.02.2008 r. na  XVIII Sesji RM w Wyrzysku (mieszkaniec Wyrzyska, 

Pan Henryk Tucholski).  -    Pani Burmistrz pismem Nr IBGKiM 7358-28/08 z  dn. 13.03.08 r. 

poinformowała,  że  podjęte   zostaną  działania  w kierunku  likwidacji  przejścia     dla pieszych 

pomiędzy  ul.  Bydgoską  a  Polną.   Pani  burmistrz  pismem  Nr  SM  5231-25/08   z   dn. 

14.03.2008r.  poinformowała,  że  prowadzone  są  stałe  obserwacje   i  po   stwierdzeniu  braku 

właściciela, psy są chwytane i zabierane przez  firmę  Vet-Agro  Serwis   do schroniska. Natomiast 

w stosunku do właścicieli psów wyciągane są sankcje karne w postaci grzywien.

-    ustawienie  piaskownic  dla  dzieci  na  osiedlu  przy  ul.  Grunwaldzkiej  w  Wyrzysku, 

rozwiązanie problemu szerzącego się pijaństwa wśród rodzin   zamieszkujących   w   budynku 

socjalnym  w  Dąbkach,  zabezpieczenie  dowozu  dzieci  do  miejscowości  Bielawy  Nowe, 

zabezpieczenie rodzin będących pod opieką Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w żywność. Wniosek 

złożono 30.05.2008r.  na   XXI Sesji RM w Wyrzysku (prezes  Towarzystwa Przyjaciół Dzieci). 

Pani  burmistrz  pismem  Nr  SO  8170-41/08   z  dn.  10.06.2008r.  poinformowała,  że  GKRPA 

przeprowadziła rozmowy z dyrektorem oraz  pedagogiem  szkoły  w   Osieku n/Not., z których nie 

wynikało,  aby dzieci  miały problemy z nauką,  czy były zaniedbane itp.  Ponadto Straż Miejska 

w ramach możliwości dokonała kontroli pod  kątem nadużywania  alkoholu i   przedstawi  stosowne 



informacje. O  pomoc  w  tej   kwestii poproszono   również   MGOPS,   który przeprowadzi 

wywiady środowiskowe,   w kwestii dowozu dzieci odpowiedzi udzielił  dyrektor   SAPO,   który 

poinformował, że co roku dokładane są środki na zabezpieczenie tego zadania. 

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  bardzo  pozytywnie  oceniła  realizację 

przedstawionych wniosków i nie widziała potrzeby  przyjmowania  zaleceń  w tym zakresie. 

  
Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku  przeprowadził kontrolę 

kompleksową w dniach 25-26.112008r.  Przedmiotem kontroli była:

„Kontrola  finansowa Szkoły  Podstawowej  w  Wyrzysku,  ze  szczególnym uwzględnieniem 

wydatków  rzeczowych/realizacja  planu  budżetowego  szkoły/  od  stycznia  2008  r.-  do  września 

2008r.” Informację  pisemną dotyczącą tematu kontroli przedłożył Dyrektor SAPO w Wyrzysku 

Pan Stanisław Paszkiewicz.  Wyjaśnień udzieliła Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku 

Bogumiła  Jagodzińska,  Pan  Dyrektor  SAPO  Stanisław  Paszkiewicz  i  księgowa  SAPO.  Zespół 

kontrolny rozpoczął swoje czynności od przeglądu pozyskanych materiałów  i uzyskał informacje 

o  stanie  zatrudnienia  i  liczbie  uczniów:  ogółem  zatrudnionych  nauczycieli-  37  w  tym 

5  niepełnozatrudnionych,  pracowników  administracji  i  obsługi  szkoła  zatrudnia  12  osób.  We 

wszystkich  klasach  uczy  się  474  uczniów.  Funkcję  dyrektora  szkoły  pełni  Pani  Bogumiła 

Jagodzińska od 1 września 2007 roku. Funkcję dyrektora powierzył Burmistrz Wyrzyska w wyniku 

wygrania konkursu przez Panią Bogumiłę Jagodzińską, która posiada pełne umocowanie prawne 

do jej pełnienia Plan finansowy  wraz z wykonaniem przedstawiał się następująco:
Wykonanie do końca sierpnia plan na 2008        % wykonania

§ -3020-NAGR.I WYDATKI OSOBOWE                            2 886.04                          5 656.00                   51.026

§ -3240-STYPENDIA                                                            2 610.00                          2 610.00                  100.000

§ -4010-WYNAGR.OSOBOWE PRACOWN.                  799 420.78                   1 230 307.00                   64.977

§ -4040-DODATK.WYNAGR.ROCZNE                             89 669.91                        89 669.91                 100.000

§ -4110-SKLADKI NA UBEZP.SPOŁ.                              133 580.12                      203 550.00                   65.625

§ -412 0-SKŁADKI NA FP.                                                 21 502.72                         32 352.00                   66.465

§ -4210-MATERIALY I WYPOSAŻENIE.                         20 664.84                         23 544.00                   87.771

§ -4240-ZAKUP POMOCY NAUKOWYCH..                      4 023.20                           7 530.00                   53.429

§ -4260-ZAKUP ENERGII                                                  61 710.92                         133 800.00                  46.122

§ -4270-ZAKUP USŁUG REMONT.                                       668.00                            4 110.00                   16.253

§ -4280-ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH.                         836.00                               840.00                  99.524

§ -4300-ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH                        32 529.71                          57 189.00                  56.881

§ -4350-USLUGI INTERNETOWE                                      1 424.36                            1 530.00                   93.095

§ -4360- ZAKUP USUG TEL.KOM .                                      540.87                               920.00                   58.790

§ -4370-ZAK.USŁUG TEL.STACJON.                                1 208.48                            2 640.00                   45.776

§ -4410-KRAJ.PODROŻĘ SŁUŻBOWE                                 448.84                            1 382.00                   32.478



§ -4430-ROZNE OPŁATY I SKŁADKI                                2 397.00                            2 801.00                   85.577

§ -4440-ODPISY ZSS                                                           77 705.25                        103 607.00                   75.000

§ -4740-ZAK.MAT.PAP.-DRUK.KSERO                                    62.50                            1 023.00                    6.109

                  § -4750-ZAK.AKCES.KOMP.,LIC.PRÓG                                962.70                            1 280.00                   75.211

   § - 6060-ZAKUPY INWESTYCYJNE                                     3 090.00                        602 638.00                    0.513

   RAZEM:                                                                          1 257 942.24                     2 508 978.91                  50.138

Wszystkie zakupione rzeczy i materiały, na podstawie przedstawionych dokumentów , zostały 

wykorzystane na potrzeby szkoły. Zespół kontrolny nie wniósł uwag w tym zakresie. Stwierdził, że 

budżet szkoły realizowany był prawidłowo.

 W końcowej części kontroli Zespół Kontrolny przeprowadził rozmowę z Dyrektorem szkoły 

panią  Bogumiłą  Jagodzińską  o  własnych  spostrzeżeniach  i  uwagach  na  temat  budżetu  i  jego 

realizacji.

 Pani dyrektor widzi potrzebę pilnego rozwiązania następujących spraw:

- remont dachu szkoły ze względu na przecieki do wnętrza budynku,

-  zakup  krzeseł  i  stolików  uczniowskich,  aby  dzieci  nie  ulegały  skrzywieniom  przez 

niewłaściwą ich wysokość,

- wykonanie  nowego sztandaru dla szkoły,

- wymiana 12 okien.

Zespół  kontrolny stwierdza prawidłową realizację  budżetu,  troskę dyrektora o  powierzoną 

młodzież i mienie, dużą zapobiegliwość w pozyskiwaniu materiałów i pieniędzy od sponsorów na 

potrzeby prowadzonej przez siebie placówki. 

Zespół  kontrolny  bardzo  pozytywnie  ocenia  wszystkie  działania  organizacyjne 

i administracyjne  wykonywane  przez  SAPO  w  Wyrzysku  na  rzecz  kontrolowanej  placówki 

oświatowej. Nie przedstawia też zaleceń z przeprowadzonej kontroli.

 Wszystkie  protokoły z  przeprowadzonych kontroli  zostały przekazane  wraz z  wnioskami  Pani 

Burmistrz,  kierownikom  kontrolowanych  jednostek  i  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku.            

Zgodnie  z  dyspozycją  §  91  Statutu  Gminy Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w 2008 r. podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 7/08 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2008 

roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2007 rok.

2. Uchwała Nr 8/08 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 maja 2008 

roku w sprawie przeprowadzonej  kontroli  w dniach 10-11.04.08 roku i  20.04.08 roku – 

Kontrola  dotycząca  rozliczenia  inwestycji  pod  nazwą  „Osiek  nad  Notecią,  kolektor 

ściekowy z przepompownią”.

3. Uchwała Nr 9/08 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 października 



2008 roku w sprawie  przeprowadzonej  kontroli  w dniach  11-15.09.2008 roku.  Kontrola 

dotyczyła  zaawansowania  inwestycji  przewidzianych  na  2008  r.,  stopień  realizacji 

przyjętych harmonogramów tych inwestycji oraz stopień remontów i poziom wydatków na 

remonty szkół w miesiącach wakacyjnych 2008 r.


